
Ing. Radka Bauerová, Ph.D.

Seminář č. 13 

17. 5. 2022

Využití čárových kódů

Bezpečnostní management



CÍL SEMINÁŘE

1. Zopakovat si východiska bezpečnostního 

managementu



VYUŽITÍ KÓDŮ v obchodě

EAN 

– GTIN 14 – využíván pro 

identifikaci logistických 

jednotek nebo přepravních 

obalů

-GTIN 8 – globální číslo 

obchodní položky (zboží)

RFID

– umožňuje identifikaci 

více objektů najednou na 

větší vzdálenosti a 

nevyžaduje přímou 

viditelnost 

identifikovaného objektu

Jaké kódy znáte?

Odkaz na video o RFID kódu: 

https://www.youtube.com/watch?v=gEQJxNDSKAE

https://www.youtube.com/watch?v=gEQJxNDSKAE


BEZPEČNOSTNÍ 

MANAGEMENT



BEZPEČNOSTNÍ MANAGEMENT

Bezpečnostní management usiluje o snižování mank v obchodních organizacích a

inventurních diferencí. Důvodů pro vznik manka muže být několik:

Chybně vedené 

účetnictví

Chybování při fyzické 

inventuře zásob

Vnitřní a vnější krádeže

Jaké znáte důvody vzniku mank?



TYPY KRÁDEŽÍ V OBCHODĚ

VNITŘNÍ 

Způsobené vlastními zaměstnanci 

• Manipulace se slevami

• Pokladní zpronevěra

• Manipulace v účetnictví

• Zcizování zboží

• Trestná činnost s počítači 

(falšování účtů, výkazů…)

VNĚJŠÍ 

Způsobené zákazníky a dodavateli

• Odnášení zboží 

• Zcizování nákupních vozíků

• Loupeže během provozu prodejny 

i po době jejího uzavření 

• Krádeže na rampách

• Další formy (falešné šeky, 

bankovky, faktury)

? ?



OPAKOVACÍ TESTÍK A TAJENKA



Máte dotazy?

☺

Děkuji za pozornost


